
 
 
 
 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
________________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017 – SEMGA 

 
Analisando o Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017 – 

SEMGA, realizada pela Secretaria Municipal de Gestão administrativa, com a finalidade de objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EMISSÃO DE BILHETES DE PASSAGENS 
AÉREAS, EM TRECHOS NACIONAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
E FUNDOS MUNICIPAIS DE MOJUÍ DOS CAMPOS, conforme proposta detalhe anexa ao 
processo de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram 
rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela lei Federal n° 10.520/2002 e 
subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. Considerando o fato de 
haver desinteresse de recursos por parte da licitante e de qualquer cidadão. 

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a 
média de cotação de preços e na qualidade de Secretário Municipal de Gestão Administrativa 
HOMOLOGO o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017 – SEMGA, 
julgado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, em 25 de setembro de 2017, e revisado e aprovado 
pela Procuradoria Jurídica Municipal, conforme parecer exarado do dia 28/09/2017, a 
EMPRESA LINDA VIAGENS & TURISMO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o 
n°07.146.876/0001-01, com endereço na avenida Getúlio Vargas, n° 05- A, bairro: Centro, 
CEP:68.180-120, na cidade de Itaituba – Pará, no Preço ajustado no valor estimado de 
R$180.000,00(Cento e oitenta mil reais), conforme planilha abaixo.  

ITEM ESPECIFICAÇÃO ESTIMATIVA 
DE 

AQUISIÇÃO 

PERCENTUAL 
DESCONTO 

(%) 

01 

Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de fornecimento de passagens aéreas de 
todas as companhias de transporte aéreo incluindo 
reserva, emissão transferência, marcação / 
remarcação e reembolso de bilhetes de passagens 
aéreas nacionais, para atender as necessidades das 
Secretarias  e Fundos Municipais. 

180.000,00 
(Cento e 

oitenta mil 
reais) 

7.0% (Sete por 
cento) 

 
Para que produza seus efeitos determinando ainda. 
 

a) Chamada dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
 

b) Que seja procedida á devida publicidade. 
 

 

 Mojuí dos Campos - PA, 29 de setembro de 2017. 
 

______________________________ 
Raimundo Edmilson Santos Filho 

 Sec. Mun. de Gestão Administrativa 
 Dec. Mun. nº001/2017  

 
 


